
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios FinancierosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -137,032 0 0 -137,032Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

57,294,222 0 0 0 57,294,222Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

58,734,603 0 0 0 58,734,603Aportaciones

4,377,287 0 0 0 4,377,287Donaciones de Capital

-5,817,668 0 0 0 -5,817,668Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -38,882,388 -1,816,136 0 -40,698,524Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -1,816,136 0 -1,816,136Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -30,763,371 0 0 -30,763,371Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -8,119,017 0 0 -8,119,017Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

57,294,222 -39,019,420 -1,816,136 0 16,458,666Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

21,800 0 0 0 21,800Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

21,800 0 0 0 21,800Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -1,816,136 -2,355,346 0 -4,171,482Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -2,355,346 0 -2,355,346Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,816,136 0 0 -1,816,136Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

57,316,022 -40,835,556 -2,355,346 0 14,125,120Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MIGUEL ANGEL VILLALOZ GARCIA
DIRECTOR GENERAL DE PLANEACION Y ORGANIZACION

Elaboró: DAVID BONILLA RAMIREZ
DIRECTOR DE PROGRAMACION Y FINANZAS
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